
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.11.2021 № 660
                            г. Брянск

О внесении изменений в Порядок 
предоставления социальных услуг в 
стационарной форме социального 
обслуживания домами-интернатами 
Брянской области, утвержденный  
приказом департамента семьи, 
социальной и демографической 
политики Брянской области от 29 
июля 2020 года № 299 

 
Во исполнение пункта 10 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 

года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», закона Брянской области от 6 августа 2021 года № 60-З  «О внесении 
изменений в Закон Брянской области «Об утверждении перечня социальных услуг 
по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»,  

  
 ПРИКАЗЫВАЮ:
 

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме 
социального обслуживания домами-интернатами Брянской области, утвержденный 
приказом департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области от 29 июля 2020 года № 299 «Об утверждении  Порядка предоставления 
социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания домами-
интернатами Брянской области», следующие изменения:

      1.1. в пункте 2 после слов «О государственном пенсионном обеспечении в 
Российской Федерации»,  дополнить словами «инвалиды 1 или 2 группы»;

       1.2. пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

«срочная социальная услуга по сопровождению получателей социальных 
услуг, получающих социальные услуги в стационарной форме социального 
обслуживания, при госпитализации в медицинские организации в целях 
осуществления ухода за указанными получателями.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования на  официальном интернет-портале правовой информации 
(pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области Л.М. Лужецкую. 

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.

Исп. Панасова О.В.
         Тел.: 30-31-81,  
         19.11.2021


